принимавшим участие в специальной военной 

операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (далее 

соответственно - операция, участники операции), 

получившим легкое увечье (ранение, травму, 

контузию) при выполнении задач в ходе операции, - в 

размере 250000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей; 

2) участникам операции, получившим тяжелое увечье

(ранение, травму, контузию) при выполнении задач в

ходе операции, - в размере 500000 (Пятьсот тысяч)

рублей;

3) каждому члену семьи погибшего (умершего) при

выполнении задач в ходе операции участника